[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 524 / 2024

Autor: Ver. Gilberto Barreiro

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a pintura de sinalização vertical e horizontal de trânsito  em todas as ruas já recapeadas do bairro São João, Jardim São João e Jardim Guadalupe.

JUSTIFICATIVA

A fim de garantir segurança aos pedestres e um trânsito adequadamente sinalizado nos bairros supracitados, seus moradores, em contato com meu gabinete, solicitaram a presente demanda.
[bookmark: _GoBack]
Desse modo, devido à relevância do pedido, solicitamos uma atenção especial ao pedido.

Sala das Sessões, 7 de maio de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 7 de maio de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br